АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и среднего предпринимательства

	11 ноября 2015г.  в 16-00
	г. Шарыпово
	№   01

	Председатель комиссии:

	Погожев Алексей Сергеевич
	–
	Первый заместитель Главы города Шарыпово

	Члены комиссии:

	Кабин Николай Николаевич
	–
	Заместитель Главы города Шарыпово  по общим вопросам

	Жилейкин Александр Семенович
	-
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов

	Курносова Елена Альбертовна
	–
	Руководитель КУМИ Администрации города Шарыпово

	Гришина Елена  Анатольевна
	–
	Руководитель финансового управления Администрации города Шарыпово.

	Рачеева Елена Викторовна
	–
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Тараватова Валентина Владимировна
	–
	Руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»

	Антонова Елена Валерьевна
	–
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово  (секретарь комиссии)

	Фадеева Галина Алексеевна
	–
	Директор АНО «Агентство по поддержке МСБ г. Шарыпово»

	Ивакина Лилия Фатыховна

	Представитель Некоммерческого партнерства «Защита предпринимателей»

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 04.08.2014г. № 183 «Об утверждении Положения о порядке работы экспертной комиссии для отбора заявлений от субъектов малого и (или) среднего предпринимательства» (в редакции  от 14.08.2015г № 149).
Кворум имеется

Повестка совещания:
Рассмотрение и распределение субсидий для субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение в 2015году поддержки из городского и краевого бюджетов в рамках реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» на 2014-2017 годы».

Докладчик:  Рачеева Елена Викторовна.

Слушали:
«О ходе реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» на 2014-2017 годы».

Выступила:
Рачеева Елена Викторовна.
Прошу членов экспертной комиссии рассмотреть поданные заявки и оценить их согласно критериям отбора, количества набранных баллов и произвести распределение денежных средств между субъектами малого предпринимательства в соответствии с муниципальной программой «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» на 2014-2017 годы».
На реализацию программного мероприятия «Субсидии на возмещение части расходов вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства,  связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности», выделенные денежные средства в сумме:
- 1 538 000,00 рублей – средства краевого бюджета;
- 170 888,89 рублей  – средства городского бюджета.
В соответствии с Соглашением от 01.10.2015г № 1-12/2015 о предоставлении субсидии бюджету города Шарыпово Красноярского края из краевого бюджета с Министерством экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края, одним из главных условий предоставления субсидии по данному виду является:
– количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательства – не менее 4 ед.
На рассмотрение комиссии поступили 6 заявок от хозяйствующих субъектов по предоставлению субсидий на возмещение части расходов вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства,  связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, претендующего на получение поддержки
	Объем субсидии, рублей
85% но не более 500 000,00 рублей
	Показатели эффективности представленных проектов
	Социальная и экономическая значимость проекта для муниципального образования

	Количество созданных новых рабочих мест, единиц
	Объем привлеченных инвестиций, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Индивидуальный предприниматель Бугаев Максим Владимирович,  Заявка №1 от 26.10.2015г
	184 450,00
	0
	217 000,00
	Прокат квадроциклов.
Приобретение 5 квадроциклов.

	2
	Индивидуальный предприниматель Григорьева Елена Ивановна,
Заявка № 2 от 26.10.2015г
	500 000,00
	3
	715 900,00
	Производство арболитовых блоков. Приобретение:
-бетоносмесителя;
-мини-станка;
-КАМАЗА самосвала.

	3
	Индивидуальный предприниматель Головкина Валентина Сергеевна,
Заявка № 3 от 28.10.2015г
	188,078,08
	2
	221268,33
	Группа дневного пребывания детей от 1,5 лет.
Приобретение:
-пиломатериала;
-оборудования и инвентаря.

	4
	Индивидуальный предприниматель Замарев Алексей Андреевич,
Заявка № 4 от 28.10.2015г
	500 000,00
	1
	610 800,00
	Кузнечная мастерская.
Приобретение оборудования:
-молота пневматического;
-станков
-сварочных аппаратов;
-электростанции;
-вытяжек.

	5
	Индивидуальный предприниматель Любченко Василий Михайлович,      Заявка № 5 от 28.10.2015г
	495 493,00
	1
	421 169,05
	Создание соляной комнаты.
Приобретение:
-комплекта оборудования;
-мебели;
-муз. центра.

	6
	Индивидуальный предприниматель Савицкий Николай Николаевич,
Заявка № 6 от 05.11.2015г
	115 912,00
	2
	98 525,20
	Создание сервисного центра «Электро Сила»
Приобретение:
-оборудования;
-мойки;
-компьютера.

	Итого
	1 892 222,33
	9
	2 376 373,33

На этапе рассмотрения заявок на возмещение части расходов вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства,  связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности,  было решено отклонить заявку ИП Бугаева М.В.  Причиной отклонения стало то, что Бугаев Максим Владимирович зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя 18.05.2015 года, а оплата расходов, связанных с приобретением основных средств, была произведена 07.04.2015года физическим лицом Бугаевым М.В., то есть до момента образования индивидуального предпринимателя.
К участию в конкурсе было допущено 5 субъекта малого и среднего предпринимательства.
Согласно критериям отбора, установленных постановлением Администрации города Шарыпово от 18.07.2014 № 178 «Об утверждении  Положения о порядке предоставления субсидий для субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции  от 10.06.2015 № 111) оценка заявок представленных на конкурс заявителями производится на основе бального метода:
1. ИП Григорьева Елена Ивановна –  3 балла;
2. ИП Головкина Валентина Сергеевна -  2 балла;
3. ИП  Замарев Алексей Андреевич – 1 балл;
4. ИП Любченко Василий Михайлович – 1 балл;
5. ИП Савицкий Николай Николаевич -2 балла.

Решили:
          Признать победителями конкурса:
1.  ИП Григорьеву Елену Ивановну;
2. ИП Головкину Валентину Сергеевну;
3. ИП  Замарева Алексея Андреевича;
4. ИП Любченко Василия Михайловича;
5. ИП Савицкого Николая Николаевича.
За счет средств:
- 1 538 000,00 рублей  –краевого бюджета;
- 169 772,33 рубля –городского бюджета.
2. Отделу экономики и планирования Администрации города Шарыпово предоставить в МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово» копию распоряжения Администрации о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства.
3. Подготовить и предоставить в течение 5 рабочих дней уведомление об отказе в предоставлении субсидии по результатам рассмотрения заявок  в связи не выполнением условий оказания поддержки: ИП Бугаеву Максиму Владимировичу.

Ответственные:
Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово Е.В. Рачеева.
Руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово» В.В. Тараватова.
Срок исполнения: до 25 ноября 2015 года.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Погожев Алексей Сергеевич
	«за»

	Кабин Николай Николаевич
	«за»

	Курносова Елена Альбертовна
	«за»

	Жилейкин Александр Семенович
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Гришина Елена  Анатольевна
	«за»

	Тараватова Валентина Владимировна
	«за»

	Антонова Елена Валерьевна
	«за»

	Фадеева Галина Алексеевна
	«за»

	Ивакина Лилия Фатыховна
	«за»

Голосовали  «за» - 10 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

	Председатель комиссии

	Погожев Алексей Сергеевич

Секретарь комиссии

Антонова Елена Валерьевна

2